: ®
Pesquisa de Precos - Combustiveis T, Prefeitura de \
Realizada no dia 29 de junho de 2022 ey Joinville PROCON

JOINVILLE

GASOLINA | GASOLINA
POSTO / ENDERECO BANDEIRA COMUM | ADITIVADA DIESEL ETANOL -

Posto Petrosol Ltda.

e Av. Beira Rio, 824, Centro PETROSOL

2 Z?/?té)o':gigalgr%cépio Gomes, 14 - Bucarein IPIRANGA 6,49 6,65 7,48 5,79 -
2 ZS.StGOe?L'JeIESI{;)argas, 175, Bucarein BR 6,39 6,49 7,45 5,69 -
& ZS.St(?efL;%I?;{//e;rgas, 450, Anita Garibaldi IPIRANGA 6,40 6,60 7,39 - -
2 E?(S;ftcfl?axragg:lrﬁel, 1240, Atiradores IPIRANGA 6,49 6,69 7,59 - 4,99
6 AR\.U (t)()ttmztroo(c);:?fl;glr, 383, Anita Garibaldi BR 6,47 6,67 7,99 5,39 -
v E?g:t\c/)ilyaGr(B/lo%r;ggl?lé)isz, Atiradores SHELL 6,49 6,69 7,99 - -
& E?gftozlfanrdggsrﬁel, 1489, Atiradores IPIRANGA 6,49 6,69 7,59 5,99 -
9 E?R;I?n';/lsoé;oradi(s), I:S/I(;(()) Morro do Meio BR 6,65 6,89 7,59 - -
10 ﬁekzi::;t(?ezrgins?cl)ggo, Nova Brasilia BR 6,49 6,59 7,59 5,99 -
Ll ngjt.oBE{Rl(Ozf,nI?l\c/)lnj;, Nova Brasilia BR 6,39 6,49 7,29 5,49 -
= AR\.U Z?miﬁgﬁgr?ﬁ;zrfifogg, Anita Garibaldi BR 6,49 6,79 7,49 - -
13 E?Ztr?it[;e(lit:ribaldi, 320, Anita Garibaldi STANG 6,40 6,40 7,19 - -
1 éeﬁoﬁmzztﬁhg?g:ri?no, 1840 — ltaum IPIRANGA 6,38 6,53 7,59 - -
= éu ggnptgs(tigtg/lr?ri2('2\3/'4%(?(?:Tjresta IPIRANGA 6,39 6,59 7,39 5,87 -
20 E?gg%gggacfapr?r:a, 1300, Floresta SHELL 6,49 6,69 7,99 5,39 -
L7 éeégrﬁgs\tzlg,ng&, ltaum RODOIL 6,38 6,38 7,53 - -
15 éu ggc': gztuolol?%gTS}tl(tj:um BRANCA 6,59 6,90 7,66 5,89 -
1 E?gg?qsta? Ezi?rs';ﬁa\{ 1870, Floresta BR 6,49 6,59 7,59 5,69 -
AL éu \tlsaligzacﬂ)iygilc:,sigenggaes, 1030, Boemerwaldt BRANCA 6,49 6,69 7,58 5,99 4,89
21 E?flflglygr:?rt)alggéaBorges, 3831, Itinga RDP 6,43 6,74 7,61 5,69 4,99
22 E?E?e-g%:;;?d%dzalﬁ, Boemerwaldt RDP 6,49 6,59 7,58 - -
e E?SB?e?T?:r]\f/;IIjga675, Boemerwaldt BR 6,49 6,59 7,59 5,69 -
= ﬁ\l:.tg:ﬁf)tgcwgg:eadr;:-,t(sj/an, Petrépolis IPIRANGA 6,49 6,69 7,79 - -
25 ‘R‘“;‘;t'ig;t;’l,?;r%a Prateada BRANCA 6,49 6,59 7,59 5,99 ;
A5 E?iﬁ%xg\’ﬁir Gercino, 2036, Itaum IPIRANGA 6,38 6,48 - - -
27 éu tMOoPn(;Setr?hE)?OG"gr]cli_;(i?3997, Jarivatuba IPIRANGA 6,38 6,48 7,39 - -
2 E?Kz%;igixﬁg-:(gercino, 5085, Jarivatuba BR 6,38 6,59 7,59 5,68 -
23 Q.UtMOoPr‘nc;Setr?hFc’)?tgrerce}rr:o, 6900, Paranaguamirim BR 6,39 6,59 7,59 - -
= ée}:ril?g?ctjobg,egg,Jarivatuba REDE DIAS 6,36 6,36 7,19 - -
31 Posto Miosétis Ltda RODOIL 6,50 6.40 7.29 ] )

R. Miosatis, 330, Fatima
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Auto Posto Fatima Ltda

R. Fatima, 1730, esq. ¢/ R. Floriandpolis, Fatima

Posto Delta
R. Floriandpolis, 2500, Itaum

Posto Pastorello (Guanabara)
R. Guanabara, 730, Guanabara

Posto Graciosa Ltda
R. Floriandpolis, 510, Guanabara

Auto Posto Mdnaco
R. Piaui, 480, Bucarein

Auto Posto Bucarein

Av. Procépio Gomes, 1127, Bucarein

Posto do Trabalhador Ltda
R. Graciosa, 1300, Guanabara

Bela Vista Posto de Servigos Ltda

R. Conselheiro Lafayete, 25, Boa Vista

Posto Fallgatter
R. Helmuth Fallgatter, 1502

Posto Simtek
R. Albano Schmidt, 2550, Boa Vista

Auto Posto Lagoa Dourada Ltda
R. Baltazar Buschle, 671, Boa Vista

Auto Posto Zandona
R. Albano Schmidt, 3960, Boa Vista

Auto Posto Filippi Ltda
R. Albano Schmidt, 5237, Iririu

Auto Posto Jardim

R. Dr. Julio de Mesquita, 510, Jardim Iririu

Posto Mimim
R. Janauba, 745, Jardim Iririu

Posto Audax Ltda
R. Papa Joao XXIlI, 179, Iririu

Com. Comb. Papa
R. Papa Jodo XXIlI, 882, Iririu

Posto Padre Reus Ltda (Galileu)
R. Iririu, 1830, Iririu

Posto Alianga Ltda
R. Piratuba, 17, Iririu

Posto Damiani Ltda (Beira Rio)
Av. Beira Rio, 2635, América

Posto Prudente Saguagu Ltda
R. Dona Francisca, 2274, Saguagu

Auto Max Sul
R. Herval D'Oeste, 187, Iririu

Posto Monte Moria Ltda
R. Sen. Rodrigo Lobo, 1400, Iririu

Auto Posto Israel
R. Tuiuti, 620, Aventureiro

Posto Poffo
R. Guaira, 1108, Aventureiro

Posto Tuiuti Ltda
R. Tuiuti, 1729, Aventureiro

Auto Posto Aventureiro Ltda
R. Tuiuti, 3592, Aventureiro

Auto Posto Maranelo
R. Tuiuti, 4283, Aventureiro

Posto Tuiuti Ltda (Viagdo)

Av. Santos Dumont, 6550, Aventureiro

Auto Posto Paraiso

Estrada Timbé, 7185, Jardim Paraiso

Auto Posto Hemerocallis

Av. Santos Dumont, 3023, Zona Industrial Norte

Posto Delta

Av. Santos Dumont, 1626, Bom Retiro

Posto Poffo

R. Tenente Antbnio Jodo, 897, Bom Retiro

Posto Vila Real Ltda

Av. Santos Dumont, 601, Bom Retiro

Auto Posto Souza Ltda

R. Dona Francisca, 4725, Santo Anténio

STANG

RODOIL

BR

IPIRANGA

RODOIL

RODOIL

STANG

IPIRANGA

IPIRANGA

BR

IPIRANGA

BRANCA

RDP

RODOIL

REDE DIAS

RODOIL

IPIRANGA

BR

SHELL

IPIRANGA

BRANCA

BR

POTENCIAL

SHELL

IPIRANGA

REDE DIAS

BRANCA

RDP

IPIRANGA

BR

STANG

SHELL

6,40

6,39

6,49

6,49

6,40

6,39

6,40

6,34

6,34

6,69

6,49

6,49

6,38

6,38

6,38

6,49

6,69

6,49

6,49

6,69

6,63

6,42

6,48

6,49

6,40

6,40

6,41

6,46

6,47

6,40

6,48

6,40

6,39

6,59

6,64

6,69

6,41

6,40

6,54

6,54

6,89

6,49

6,59

6,38

6,38

6,38

6,59

6,69

7,19

6,69

6,69

6,45

6,77

6,69

6,99

6,75

6,40

6,40

6,41

6,66

6,69

6,40

6,99

7,19
7,35
7,59
7,59
7,49
7,29
7,19
7,39
7,29
7,59
7,39
7,79
7,53

7,53

7,69
7,69
7,74
7,99
7,49
7,41
7,69
7,65
7,78
7,45

7,19

7,49
7,59
7,29
7,19

7,78

GASOLINA | GASOLINA
. POSTO / ENDERECO BANDEIRA COMUM  ADITIVADA DIESEL ETANOL -

5,75

5,69

5,69

5,75

5,99

5,99

5,99

5,99

5,69

5,69

5,87

5,79

5,75

5,75

5,76

6,39

5,99

5,75

5,87

4,97

4,89
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Os pregos estdo discriminados em reais por Litro

Posto Agricopel
R. Blumenau, 3125, América

Auto Posto Prudente Ltda
R. Blumenau, 3011, América

Auto Posto América
R. Dr. Jodo Colin, 1809, América

Posto Veneza
R. Max Colin, 585, América

Posto Mediterraneo
R. Max Colin, 1770, América

Posto Buffon
Av. Marqués de Olinda, 3526, Gldria

Posto Gldria
Av. Marqués de Olinda, 3700, Gléria

Posto XV Ltda
R. XV de Novembro, 3100, Gldria

Auto Posto Portico Ltda
R. XV de Novembro, 1380, Gldria

Posto Zandona Ltda
R. Benjamin Constant, 2446, Costa e Silva

Posto Zandona Ltda
R. Inambu, 777, Costa e Silva

Auto Posto Barcelona Ltda
R. Otto Pfuetzenreuter, 899, Costa e Silva

Posto Rede Dias
R. Otto Pfuetzenreuter, 208, Costa e Silva

Auto Posto Iperville Ltda
R. Guilherme, 1350, Costa e Silva

Posto Marqués de Olinda Ltda
Av. Marqués de Olinda, 2385, Costa e Silva

Auto Posto Olinda
Av. Marqués de Olinda, 430, Gléria

Auto Posto Colon Ltda
R. Dona Francisca, 5800, Distrito Industrial

Posto Dona Francisca
R. Dona Francisca, 7800, Distrito Industrial

Auto Posto Petroveiga Ltda

R. Dona Francisca, 11615, Distrito de Pirabeiraba

Posto Rudinick & Cia Ltda
R. Joinville, 13651, Pirabeiraba

Posto Bavaria Ltda
Rod. BR 101, KM 28, Pirabeiraba

Posto Rudnick Cia Ltda
Rod. BR 101, KM 25, Pirabeiraba

Posto Richter Ltda
Rod. BR 101, KM 25, Pirabeiraba

Posto Hardt
Rua XV de Outubro, Pirabeiraba

Posto Zandona
Rod. SC 301, KM 1, Dona Francisca, Quiriri

Posto Hubener Ltda
Rod. SC 301, KM 83, Dona Francisca, Quiriri

Posto Buffon
Rod. BR 101, KM 33

Auto Posto San Remo
R. XV de Novembro, 5630, Vila Nova

Posto Bela Vista
R. XV de Novembro, 7530, Vila Nova

Posto Vila Nova Ltda
R. XV de Novembro, 8400, Vila Nova

Posto Pirai
R. XV de Novembro, 5031, Vila Nova

Posto Rede Dias
R. Visconde de Taunay, 155, Centro

Posto Principe Ltda
R. Padre Carlos, 315, esq ¢/ JK, Centro

SHELL

IPIRANGA

IPIRANGA

BR

IPIRANGA

BR

BR

SHELL

IPIRANGA

BR

BR

BR

REDE DIAS

IPIRANGA

SHELL

BR

IPIRANGA

SHELL

BRANCA

DIBRAPE

BR

IPIRANGA

SHELL

DIBRAPE

BR

BR

SHELL

IPIRANGA

RODOIL

IPIRANGA

SHELL

REDE DIAS

IPIRANGA

6,46

6,49

6,45

6,59

6,49

6,49

6,49

6,49

6,49

6,43

6,38

6,41

6,40

6,39

6,39

6,49

6,39

6,49

6,39

6,44

6,44

6,49

6,49

6,49

6,44

6,59

6,38

6,59

6,49

6,38

6,49

6,66

6,69

6,65

6,89

6,69

6,69

6,59

6,59

6,59

6,38

6,69

6,70

6,59

6,49

6,69

6,49

6,49

6,54

6,69

6,59

6,49

6,59

6,79

6,38

6,79

6,59

6,38

6,69

7,99
7,99
7,48

7,49

7,69

7,98
7,59
7,69
7,59
7,19

7,44

7,39
7,39
7,89
7,19

7,42

7,61
7,59
7,39
7,89
7,79
7,29
7,64
7,53
7,54

7,55

5,89

5,96

5,49

5,69

5,98

5,99

5,99

5,41

5,99

5,59

5,87

5,59

5,79

6,09

5,99

5,79

5,69

5,69

5,96

4,99

4,98




Pesquisa de Precos - Combustiveis
Realizada no dia 29 de junho de 2022

Comparativo Dos Precos

Pesquisa Atual

GASOLINA
COMUM
MENOR PRECO 6,34
MAIOR PRECO 6,69
PRECO MEDIO 6,46
RS 17,50

ECONOMIA ABASTECENDO COM O MENOR PRECO

(em relagdo ao maior precgo, considerando o tanque de 50 litros)

Pesquisa Anterior
Realizada no dia 14 de junho de 2022

Prefeitura de
Joinville procoN

GASOLINA
ADITIVADA

6,36
7,19
6,60

RS 41,50

DIESEL
7,19
7,99
7,55

RS 40,00

N\

JOINVILLE

ETANOL
5,39

6,39

GASOLINA

PRECO MEDIO

cCOMUM

6,90

Varia¢ao do Preco Médio

GASOLINA
ADITIVADA

7,04

DIESEL

6,83

ETANOL

6,15

8,000

7,500

7,000

6,500

6,000

5,500
5,561

5,357
5,006-4L3
4,975

4,500

4,400
4,000

5,063
4,959

4,499 4512

"
N4

>
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S
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N
Y
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& e

N

Considerando a pesquisa atual e a pesquisa anterior

GASOLINA

VARIACAO DO PRECO MEDIO

6,453

cOMUM

-6,39%

GASOLINA
ADITIVADA

-6,15%

oy ¥ 4 6,388
""g190 6,189
5,994
5,901 5,89
5,729 786 5803
5,518 5,514
%377 5440
%1 35_2()5 5,228
4,841
4,626
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GASOLINA GASOLINA DIESEL ETANOL

= comum

ADITIVADA

@é’\\%

DIESEL

10,60%

), a
¥ g

4
N
¥

ETANOL

-5,62%

6,460

5,805



Pesquisa de Precos - Combustiveis

Relacdao dos menores precos da Gasolina Comum

GASOLINA
POSTO / ENDERECO BANDEIRA COMUM

Posto Fallgatter
1 R Helmuth Fallgatter, 1502 IPIRANGA 6,34

) Posto Simtek

R. Albano Schmidt, 2550, Boa Vista IPIRANGA o34
3 ﬁ.ujt:rilzlgitobaB,eE?GS, Jarivatuba REDE DIAS 6,36
4 ﬁekﬁoizzt:hﬂfggrcc?no, 1840 — Itaum IPIRANGA 638
5 éeégrﬁgs\jglm,ng&, Itaum ROPOIL *38
6 E?;;(I%r!\gg:ﬁ?)r Gercino, 2036, Itaum IPIRANGA 038
7 :u Kﬁozzgr?h(c:)?Oth:cliﬁ%? 3997, Jarivatuba IPIRANGA 0,38
8 E?Sl\;(lziigr\:ﬁcl;:?ercino, 5085, Jarivatuba BR 638
9 ’FL{\.UtDc;.PJ?J?itc?cjigrs/:gquita, 510, Jardim Iririu RDP 6,38
10 ;?Jszzﬁa'\l/jhbn;,"%l& Jardim Iririu RODOIL 6,38
1 E?;gopﬁtjggé >L<txd|ﬁ 179, Iririu REDEDIAS ®38
12 E?gftoRg:‘jlfeltjzlgzreuter, 208, Costa e Silva REDE DIAS 638
13 PO de ﬁcx:ﬁbro, 7530, Vila Nova RODOIL 038
14 FR’?\S/ti(s)cF;i(cij zi(ea?I'aunay, 155, Centro REDEDIAS 038
15 . Beira Rio, 824, Centro PETROSEL o3
16 Ze.StGoefueltigli;)argas, 175, Bucarein oR 639
17 Fptgfjt.oBBRRls)zf,nlgl\c/)lnj;, Nova Brasilia oR 639
18 2 Santa Catarin, 845, Foresta PIRANGA &%
19 éekﬁoZZZt:hiité:erc?:o, 6900, Paranaguamirim BR 639
20 LG anabara, 730, Guanabara ropott >3
21 [ e Tt e
2 KAZ?;LOéSgch?nnda, 430, Gléria °R &3
23 Q.UtD%E:Sthrfgilsc::g,L;g?)O, Distrito Industrial IPIRANGA 6,39
24 Q.UtD%r}::sthrﬁsitsrcc:;\\felliaG;;?%istrito de Pirabeiraba BRANCA 039
25 Egzt.oBBRailg?,aKli\t/ldg& Pirabeiraba oR 6,39
26 Z(\)/.Stc?e?tﬁ?;ylzrgas, 450, Anita Garibaldi IPIRANGA 0,40
27 R Ao Garibaldi, 320, Anita Garibaldi STANG 0,40
28 E?ﬁgrli)aiézolis, 2500, Itaum >TANG 6,40
29 Q\Lj.tgri)%i)'t;?i(?%cjr;eeiz, 1127, Bucarein RODOILL 6,40
30 R Conselhorra Lafayete, 55, Boa Vist STANG o9
31 R Thium: 3597, Aventureiro REDE DIAS o0
32 Qe 4283, Aventureiro SRANCA o0
33 Z?/.Stsc;r?tilzaDumont, 1626, Bom Retiro STANG 040
34 Posto Marqués de Olinda Ltda SHELL 6,40

Av. Marqués de Olinda, 2385, Costa e Silva
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